Sonntag, 14.9. 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS
- KREUZERHOHUNG -
(L1: Ex 32, 7-11.13-14; 12: 1 Tim 1, 12-17 /
Ev: Lk 15, 1-32)
Kollekte: Welttag der sozialen Kommunikations-

mittel
St. Ulrich AK 8:30 HI. Messe
fir T Henry Weiler
St. Korbinian 10:00 Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und

Verstorbenen der Pfarrei, Jahrtag des Heimat-
und Trachtenvereins Wirmbachtaler

St. Ulrich NK 10:00 Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei, anschliefend
Eine-Welt-Verkauf und Kirchencafé

St. Korbinian 12:00 Taufe Amelie GroRe

St. Ulrich NK 18:00 Lobpreis

St. Korbinian

Offnungstage des Pfarrbiiros

Montag, 1. September 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag, 2. September 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag, 9. September 08:30 bis 09:30 Uhr

Donnerstag, 11. September  08:30 bis 09:30 Uhr

St. Ulrich

aktiv sein - aktiv bleiben
Samstag, 13. September, 9:30 Uhr im Erwachsenenraum

Offnungstage des Pfarrbiiros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr
Donnerstag  geschlossen

Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

]

Pfarrverband UnterschleifSheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

@ St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim

Gottesdienstordnung 30.08. bis 14.09.2025

John Blankers

Das Kreuz steht
erdenschwer auf
dem Boden, doch
seine Spitze ragt
in den Himmel.
Und nicht nur das:
Das Kreuz selbst ist
eine Himmelsleiter.
Weil am Kreuz

das Leben

durch den Tod

den Tod

besiegt hat.


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 30.8.
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 31.8.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Ulrich NK

Dienstag, 2.9.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 3.9.
St. Korbinian

Donnerstag, 4.9.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 5.9.
St. Korbinian
St. Ulrich AK
St. Ulrich NK

Samstag, 6.9.
St. Korbinian
St. Korbinian

15:30
17:15
18:00

8:30
10:00

10:00

18:30

19:00

18:00
18:30

9:00
11:30
17:00

17:15
18:00

Taufe Caterina Pickhardt
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1:Sir 3, 17-18.20.28-29 (19-21.30-31); L2: Hebr
12, 18-19.22-24a / Ev: Lk 14, 1.7-14)

HI. Messe entfallt

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

HI. Nonnosus, Abt

HI. Messe

fir T Virgilio Bagares

fur T Mutter Maria Setzer

HI. Gregor d. GroRe, Papst, Kirchenlehrer
HI. Messe
far ¥ Rudolf Hofner

Rosenkranz

HI. Messe

flr T Christine Jager
fur * Helmut Huber

- Herz-Jesu-Freitag -

HI. Messe

Trauung Raphaela Tabatt - Florian Mildner
Rosenkranz

HI. Magnus, Monch, Glaubensbote
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

Sonntag, 7.9.

St. Ulrich AK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Korbinian
St. Ulrich AK

Dienstag, 9.9.
St. Ulrich NK

Mittwoch, 10.9.
St. Korbinian

Donnerstag, 11.9.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 12.9.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 13.9.

St. Ulrich AK
St. Ulrich AK

St. Korbinian
St. Korbinian

8:30

10:00

10:00

11:15
11:30

18:30

19:00

18:00
18:30

9:00
17:00

10:30
16:45

17:15
18:00

23. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Weish 9, 13-19; L2: Phim 9b-10.12-17 /
Ev: Lk 14, 25-33)

HI. Messe

fur * Rosina Neft

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Taufe Mila Stoimenovski

Taufe Marlene Henning

HI. Petrus Claver, Ordenspriester
HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranz
HIl. Messe

Maria Namen
HIl. Messe
Rosenkranz

HI. Johannes Chrysostomus, Kirchenlehrer und
HI. Notburga, Dienstmagd

Kollekte: Welttag der sozialen Kommunikations-
mittel

Taufe Valentina Mildner

Andacht fur die verstorbenen Mitglieder des
Unterschleiheimer Tisches

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fir * Genoveva Rodl



