Sonntag, 14.9. 24. SONNTAG IM JAHRESKREIS

- KREUZERHÖHUNG -

(L1: Ex 32, 7-11.13-14; L2: 1 Tim 1, 12-17 /

Ev: Lk 15, 1-32)

Kollekte: Welttag der sozialen Kommunikations-

mittel

St. Ulrich AK 8:30 Hl. Messe

für † Henry Weiler

St. Korbinian 10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und

Verstorbenen der Pfarrei, Jahrtag des Heimat-

und Trachtenvereins Würmbachtaler

St. Ulrich NK 10:00 Pfarrgottesdienst für die Lebenden und

Verstorbenen der Pfarrei, anschließend

Eine-Welt-Verkauf und Kirchencafé

St. Korbinian 12:00 Taufe Amelie Große

St. Ulrich NK 18:00 Lobpreis

St. Korbinian

Öffnungstage des Pfarrbüros

Montag, 1. September 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag, 2. September 08:30 bis 11:30 Uhr
Dienstag, 9. September 08:30 bis 09:30 Uhr
Donnerstag, 11. September 08:30 bis 09:30 Uhr

St. Ulrich

aktiv sein - aktiv bleiben

Samstag, 13. September, 9:30 Uhr im Erwachsenenraum

Öffnungstage des Pfarrbüros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr

Donnerstag geschlossen

Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr



Pfarrverband Unterschleißheim St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleißheim

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: Bezirksstraße 25, 85716 Unterschleißheim

Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 30.08. bis 14.09.2025

John Blankers



Das Kreuz steht
erdenschwer auf
dem Boden, doch
seine Spitze ragt
in den Himmel.
Und nicht nur das:
Das Kreuz selbst ist
eine Himmelsleiter.
Weil am Kreuz
das Leben
durch den Tod
den Tod
besiegt hat.

Samstag, 30.8.			Sonntag, 7.9.		23. SONNTAG IM JAHRESKREIS
St. Ulrich NK	15:30	Taufe Caterina Pickhardt			(L1: Weish 9, 13-19; L2: Phlm 9b-10.12-17 /
St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit			Ev: Lk 14, 25-33)
St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse	St. Ulrich AK	8:30	HI. Messe
Sonntag, 31.8.		22. SONNTAG IM JAHRESKREIS	Ct. Kanbinian	10.00	für † Rosina Neft
Johntag, Ji.o.		(L1: Sir 3, 17-18.20.28-29 (19-21.30-31); L2: Hebr	St. Korbinian	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und
		12, 18-19.22-24a / Ev: Lk 14, 1.7-14)	CL LUIS A NUC	40.00	Verstorbenen der Pfarrei
St. Ulrich AK	8.30	Hl. Messe entfällt	St. Ulrich NK	10:00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und
St. Korbinian		Pfarrgottesdienst für die Lebenden und	Cr. W. J	44.45	Verstorbenen der Pfarrei
St. Kurbinian	10.00	Verstorbenen der Pfarrei	St. Korbinian		Taufe Mila Stoimenovski
St. Ulrich NK	10.00	Pfarrgottesdienst für die Lebenden und	St. Ulrich AK	11:30	Taufe Marlene Henning
St. UITICH INK	10.00	Verstorbenen der Pfarrei	Dianetae 0.0		Ul Datrus Claver Ordenspriester
		verstorbenen der Platter	Dienstag, 9.9. St. Ulrich NK	10.20	HI. Petrus Claver, Ordenspriester HI. Messe
Dienstag, 2.9.		Hl. Nonnosus, Abt	St. UITICH INN	16.50	ni. iviesse
St. Ulrich NK	18.30	Hl. Messe	Mittwoch, 10.9.		
St. Offich TVK	10.50	für † Virgilio Bagares	St. Korbinian	19.00	Hl. Messe
		für † Mutter Maria Setzer	St. Korbinian	15.00	Til. Wesse
		Tai - Watter Waria Setzer	Donnerstag, 11.9.		
Mittwoch, 3.9.		Hl. Gregor d. Große, Papst, Kirchenlehrer	St. Korbinian	18:00	Rosenkranz
St. Korbinian	19:00	Hl. Messe	St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe
		für † Rudolf Höfner			
			Freitag, 12.9.		Mariä Namen
Donnerstag, 4.9.			St. Korbinian	9:00	Hl. Messe
St. Korbinian	18:00	Rosenkranz	St. Ulrich NK	17:00	Rosenkranz
St. Ulrich NK	18:30	Hl. Messe			
		für † Christine Jäger	Samstag, 13.9.		Hl. Johannes Chrysostomus, Kirchenlehrer und
		für † Helmut Huber			HI. Notburga, Dienstmagd
					Kollekte: Welttag der sozialen Kommunikations-
Freitag, 5.9.		- Herz-Jesu-Freitag -			mittel
St. Korbinian	9:00	Hl. Messe	St. Ulrich AK	10:30	Taufe Valentina Mildner
St. Ulrich AK	11:30	Trauung Raphaela Tabatt - Florian Mildner	St. Ulrich AK	16:45	Andacht für die verstorbenen Mitglieder des
St. Ulrich NK	17:00	Rosenkranz			Unterschleißheimer Tisches
			St. Korbinian	17:15	Beichtgelegenheit
Samstag, 6.9.		HI. Magnus, Mönch, Glaubensbote	St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse
St. Korbinian		Beichtgelegenheit			für † Genoveva Rödl
St. Korbinian	18:00	Vorabendmesse			